
TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ 

BAN BIÊN TẬP 

THÔNG BÁO KHOA HỌC 

  

         Số:………/QĐ - ĐHHL 

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Ninh Bình, ngày …    tháng 11 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt danh sách các Bài báo đăng 

Thông báo khoa học nội bộ số 9 Trường Đại học Hoa Lư 

                                              

TỔNG BIÊN TẬP THÔNG BÁO KHOA HỌC NỘI BỘ  

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ 

 
 

Căn cứ quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 16/7/2021 của UBND tỉnh 

Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Trường Đại học Hoa Lư; 

Căn cứ Quyết định số 409/QĐ-ĐHHL ngày 11/8/2021 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Hoa Lư về việc kiện toàn Ban biên tập Thông báo khoa học nội bộ; 

Căn cứ Kế hoạch số 166/KH-ĐHHL ngày 26/11/2020 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Hoa Lư về việc xuất bản Thông báo khoa học nội bộ số 9 năm 2021;  

Căn cứ kết quả bình duyệt của các phản biện; 

Theo đề nghị của Thư ký Ban biên tập Thông báo khoa học nội bộ. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt 13 bài báo khoa học đăng Thông báo khoa học nội bộ 

của Trường Đại học Hoa Lư, số 9, tháng 11 năm 2021 (Có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban biên tập Thông báo 

khoa học nội bộ có trách nhiệm tổ chức biên tập, phát hành theo đúng các quy 

định hiện hành. 

 Điều 3. Ban biên tập Thông báo khoa học nội bộ, các cá nhân có bài đăng 

trong danh sách ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:                                        

- Như điều 3; 

- Ban Giám hiệu; 

- Lưu: VT 

TỔNG BIÊN TẬP 

 

 

 

 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

TS. Dương Trọng Luyện 
 



DANH SÁCH CÁC BÀI DUYỆT ĐĂNG THÔNG BÁO KHOA HỌC NỘI BỘ SỐ 9 

(Kèm theo Quyết định số…..../QĐ-ĐHHL ngày …. tháng 11 năm 2021  

của Tổng Ban biên tập Thông báo khoa học nội bộ Trường Đại học Hoa Lư) 

 

STT Tên bài Tác giả Đơn vị công tác 

1 
Thực trạng và giải pháp tăng cường quản lý thuế thu 

nhập cá nhân tại tỉnh Ninh Bình. 

Hà Thị Minh Nga
1
 

Đinh Thị Thanh Huyền
2 

1
Khoa Kinh tế  

2
Trung tâm dịch vụ Nông nghiệp, 

huyện Yên Khánh 

2 Tìm hiểu về văn thư mang tên trát, tráp trong lịch sử. Bùi Lê Nhật Khoa Văn hóa - Du lịch 

3 
Vai trò của cha mẹ trong hướng nghiệp cho học sinh 

trung học phổ thông. 
 Phạm Thị Trúc Bộ môn GDTC - Tâm lý 

4 
Tìm hiểu quan điểm của C.Mác và Ph.Ăngghen về vai 

trò của khoa học và công nghệ. 

Phan Thị Hồng Duyên 

Nguyễn Thị Minh Ngọc 
Phòng Đào tạo - QLKH 

5 
Hình thành biểu tượng về phương tiện giao thông cho 

trẻ 5-6 tuổi ở trường mầm non. 

Đinh Thị Vân Anh 

Lê Thị Thu Cúc 

Tạ Thị Thảo Anh 

Vũ Thị Diệu Thúy 

 

Khoa  Sư phạm Tiểu học - 

 Mầm non 

6 
Yêu cầu chuyển đổi số đối với doanh nghiệp xuất nhập 

khẩu Việt Nam. 

ThS. Đỗ Thị Thủy 

ThS. Đặng Thị Thu Hà 

 

Khoa Kinh tế 

7 
Nghiên cứu đặc điểm và lợi ích của loại hình du lịch trải 

nghiệm. 

 Trần Thị Thu 

 Lê Thị Hiệu 

 

Khoa Văn hóa - Du lịch 



8 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động thực tế 

thực tập của sinh viên ngành Việt Nam học Trường Đại 

học Hoa Lư. 

Dương Thị Kiều Linh 

Đinh Ngọc Đức 

 

Khoa Văn hóa - Du lịch 

9 

Thực trạng nhận thức của giáo viên về việc kích thích 

hứng thú sử dụng đồ dùng khám chữa bệnh cho trẻ 3-4 

tuổi trong hoạt động vui chơi. 

 Nguyễn Thị Hương Lan 

 

Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non 

10 
Khó khăn tâm lý của học sinh Trung học cơ sở trong học 

tập trực tuyến và sự hỗ trợ của giáo viên, phụ huynh. 
Nguyễn Thị Minh Ngọc 

 

Phòng Đào tạo - QLKH 

11 
Quản lý hành vi của học sinh tiểu học bằng biện pháp 

giáo dục kỷ luật tích cực. 
Nguyễn Thị Nguyệt 

 

Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non 

12 
Biện pháp giáo dục đạo đức cho trẻ 5-6 tuổi thông qua 

trò chơi đóng vai theo chủ đề. 

Lương Thị Hà
1
 

Lưu Thị Chung
2
 

Trần Việt Hùng
3 

1
Phòng Đảm bảo chất lượng 

2
Khoa Sư phạm Tiểu học - Mầm non 

3
Phòng Hành chính - Quản trị 

13 
Vận dụng nguyên lý I nhiệt động lực học cho một số 

chu trình thuận nghịch của hệ khí lý tưởng. 
Trương Tiến Phụng 

 

Phòng Đảm bảo chất lượng 

 

(Danh sách gồm có 13 bài) 

   


		2021-11-19T11:26:03+0700


		2021-11-19T13:49:53+0700


		2021-11-19T14:33:01+0700


		2021-11-19T14:33:01+0700


		2021-11-19T14:33:01+0700


		2021-11-19T14:33:01+0700


		2021-11-19T14:33:01+0700


		2021-11-19T14:33:01+0700




